

---

---

*DIÁRIO*  
**OFICIAL**



*Prefeitura Municipal*  
*de*  
***Ipiranga***

---

---



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### PORTARIA

PORTARIA Nº118/2025 .....

### HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº16/2025 .....

### TERMO ADITIVO

ADITIVOS .....

**PORTARIA Nº118/2025**

**MUNICÍPIO DE IPIRANGA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**Departamento de Recursos Humanos**

**PORTARIA Nº 118**  
**De 19 de fevereiro de 2025**

**DOUGLAS DAVI CRUZ**, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, resolve,

**NOMEAR**

I - O servidor **JORGE AMILTON DE ALMEIDA**, inscrito no CPF nº 340.328.279-15, para exercer o cargo de provimento em comissão de Diretor Municipal Desenvolvimento Econômico e Fomento, a partir do dia 20/02/2025.

II - Fica revogado para todos os efeitos legais, a portaria n.º: 113/2025, publicada no diário oficial sob edição n.º: 2254 de 20/02/2025.

Registre-se.  
Publique-se.  
Cumpra-se.  
Oportunamente, archive-se.

**DOUGLAS DAVI CRUZ**  
**Prefeito Municipal**



**PREGÃO Nº16/2025**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRONICO Nº. 16/2025**

**DOUGLAS DAVI CRUZ**, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Srª. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Eletrônico nº. **16/2025**, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

**OBJETO:** Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de medicamentos, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal.

**FORNECEDOR:** BELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 54.388.280/0001-86

Valor Total do Fornecedor: 517,40 (quinhentos e dezessete reais e quarenta centavos).

**LOTE 59**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Anlodipino comprimido 5mg embalagem fracionável. Código BR0272434	GEOLAB BESILAPIN	COMP	500	R\$ 0,0460	R\$ 23,0000

**LOTE 69**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carvedilol comprimido 12,5mg embalagem fracionável. Código BR0267564	EMS GENERICO	COMP	120	R\$ 0,1400	R\$ 16,8000

**LOTE 70**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carvedilol comprimido 6,25mg embalagem fracionável. Código BR0267565	EMS GENERICO	COMP	120	R\$ 0,1400	R\$ 16,8000

**LOTE 78**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Clopidogrel 75mg embalagem fracionável. Código BR0272045	ACCORD GENERICO	COMP	600	R\$ 0,3900	R\$ 234,0000

**LOTE 90**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Diazepam, comprimido	SANTISA	COMP	300	R\$	R\$



	10mg fracionável. BR267197	embalagem Código	SANTIAZEPAM			0,0700	21,0000
--	----------------------------------	---------------------	-------------	--	--	--------	---------

#### LOTE 100

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Enalapril comprimido 10mg embalagem fracionável. Código BR0267651	CIMED GENERIC	COMP	600	R\$ 0,0600	R\$ 36,0000

#### LOTE 125

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Hidroclorotiazida 25mg embalagem fracionável comprimido. Código BR0267674	CIMED GENERIC	COMP	600	R\$ 0,0500	R\$ 30,0000

#### LOTE 178

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Smt+tri (sulfametoxazol + trimetoprima) cp400mg+80mg embalagem fracionável. Código BR0308882	BELFAR BELFAR	COMP	600	R\$ 0,2000	R\$ 120,0000

#### LOTE 188

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Varfarina sódica, comprimido 5mg embalagem fracionável. Código BR0279269	FARMOQUIMICA MAREVAN	COMP	90	R\$ 0,2200	R\$ 19,8000

FORNECEDOR: CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP - CNPJ:  
32.743.242/0001-61

Valor Total do Fornecedor: 13.708,20 (treze mil, setecentos e oito reais e vinte centavos).

#### LOTE 3

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Aminofilina 100 mg. Código BR 267511	HIPOLABOR	COMP	7.600	R\$ 0,0650	R\$ 494,0000

#### LOTE 21

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dropropizina 1,5 mg/ml, xarope pediátrico, frasco c/	BIOSINTEITCA	FR	550	R\$ 8,1440	R\$ 4.479,2000



	120 ml, com copo medidor. Código BR 272603					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 63

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Benzilpenicilina 1200000 UI, fr/ampola. Código BR0270612	TEUTO BRAS	AMP	1.000	R\$ 7,0200	R\$ 7.020,0000

LOTE 73

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cefalotina 1g. Código BR0268228	ABL	FR	100	R\$ 4,4500	R\$ 445,0000

LOTE 82

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cloridrato de clonidina 100mg embalagem fracionável. Código BR0272043	MAWDSLEYS	COMP	600	R\$ 0,2700	R\$ 162,0000

LOTE 99

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dropropizina 3mg/ml frasco c/ pelo menos 100ml. Código BR0272603	NEOQUIMICA	FR	50	R\$ 8,6000	R\$ 430,0000

LOTE 106

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Escopolamina 10mg/ml frasco com 20 ml. Código BR0267281	HIPOLABOR	FR	50	R\$ 9,0000	R\$ 450,0000

LOTE 126

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ibuprofeno comprimido fracionável 600mg. Código BR0267676	PRATI	COMP	1.000	R\$ 0,2280	R\$ 228,0000

FORNECEDOR: CIRÚRGICA ASSIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - CNPJ: 39.610.184/0001-47  
Valor Total do Fornecedor: 75.302,30 (setenta e cinco mil, trezentos e dois reais e trinta centavos).

LOTE 1

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alprazolam 0,5 mg. Código BR 440771	e.m.s e.m.s	COMP	80.000	R\$ 0,0790	R\$ 6.320,0000



## LOTE 4

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ambroxol xarope pediátrico 3 mg/ml, frasco com no mínimo 120 ml, com copo medida. Código BR 446264	farmace farmace	FR	1.200	R\$ 2,6190	R\$ 3.142,8000

## LOTE 8

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bromoprida gotas 4 mg/ml, frasco 20 ml. Código BR 269956	nativita nativita	FR	5.500	R\$ 2,1490	R\$ 11.819,5000

## LOTE 11

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cloridrato de venlafaxina 75 mg. Código BR 272382	globo globo	COMP	110.000	R\$ 0,4480	R\$ 49.280,0000

## LOTE 12

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cloridrato de ciclobenzaprina 5mg. Código BR 607925	globo globo	COMP	60.000	R\$ 0,0790	R\$ 4.740,0000

FORNECEDOR: CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI - CNPJ: 29.426.310/0001-54

Valor Total do Fornecedor: 14.855,50 (quatorze mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos).

## LOTE 20

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dropropizina adulto, 3 mg / ml, Xarope, frasco c/ 120 ml, com copo medidor. Código BR 272602	ACHE ACHE	FR	800	R\$ 5,8900	R\$ 4.712,0000

## LOTE 25

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	N-butilescopolamina 10 mg/ml, frasco 20 ml solução oral (gotas). Código BR 267281	BELFAR BELFAR	FR	550	R\$ 5,9700	R\$ 3.283,5000

## LOTE 91

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



1	Diazepam comprimido 10mg/2ml, ampola 2ml. Código BR0395147	SANTISA SANTISA	AMP	1.500	R\$ 0,8600	R\$ 1.290,0000
---	--	--------------------	-----	-------	---------------	-------------------

#### LOTE 131

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Hidrocortizona succinato 100mg, FR/AMP BR0342135.	BLAU BLAU	FR	1.000	R\$ 2,9700	R\$ 2.970,0000

#### LOTE 143

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Metoclopramida 5mg/ml amp 2ml. Código BR0267310	SANTISA SANTISA	AMP	4.000	R\$ 0,6500	R\$ 2.600,0000

FORNECEDOR: CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 01.328.535/0001-59

Valor Total do Fornecedor: 48.156,20 (quarenta e oito mil, cento e cinquenta e seis reais e vinte centavos).

#### LOTE 2

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ampicilina 500mg. Código BR 267515	PRATI DONADUZI 1256802010052	CAP	6.000	R\$ 0,7790	R\$ 4.674,0000

#### LOTE 13

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cloridrato de metilfenidato 10mg. Código BR 433691	E.M.S 1023512240031	COMP	60.000	R\$ 0,6590	R\$ 39.540,0000

#### LOTE 46

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cloreto De Potássio, 19.1%, 10ml. (KEL). Código BR0437162.	SAMTEC 1559200010147	AMP	1.000	R\$ 0,4920	R\$ 492,0000

#### LOTE 55

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Aminofilina ampola 24mg/ml, ampola 10 ml. Código BR0292402	HIPOLABOR 1134301180012	AMP	400	R\$ 2,5890	R\$ 1.035,6000

#### LOTE 56





Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Amiodarona 50mg/ml ampola 3ml. Código BR0271710	HIPOLABOR 1134301220022	AMP	150	R\$ 3,6480	R\$ 547,2000

LOTE 72

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cefalexina 500mg embalagem fracionável. Código BR0267625	UNIAO QUIMICA 155620001	COMP	500	R\$ 0,8440	R\$ 422,0000

LOTE 142

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Metildopa cp 250 embalagem fracionável. Código BR0267688	E.M.S 1023505640028	COMP	1.000	R\$ 0,5990	R\$ 599,0000

LOTE 180

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sol, bicarbonato de sódio 8,40%, ampola com 10ml. Código BR0268222	SAMTEC 1559200030016	AMP	400	R\$ 1,0300	R\$ 412,0000

LOTE 186

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Terbutalina ampola 0,5 mg/1 ml. Código BR0269818	HIPOLABOR 1134301760035	AMP	300	R\$ 1,4480	R\$ 434,4000

FORNECEDOR: CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS - EIRELI - CNPJ: 23.228.076/0001-74

Valor Total do Fornecedor: 1.495,17 (um mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e dezessete centavos).

LOTE 48

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Acetilcisteína solução injetável 100 mg/mL. Código BR0335091	UNIAO QUIMICA UNIAO QUIMICA	AMP	300	R\$ 3,4490	R\$ 1.034,7000

LOTE 80

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor
------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------



					Unit.	Total
1	Cloreto de sódio a 0,9% injetável. BR0382563	FARMARIN Código FARMARIN	FR	1.000	R\$ 0,2460	R\$ 246,0000

LOTE 97

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dobutamina 20ml/250mg ampola. BR0268446	HYPOFARMA Código HYPOFARMA	AMP	30	R\$ 7,1490	R\$ 214,4700

FORNECEDOR: COMERCIAL CIR?RGICA RIOCLARENSE LTDA. - CNPJ: 67.729.178/0005-72

Valor Total do Fornecedor: 29.147,40 (vinte e nove mil, cento e quarenta e sete reais e quarenta centavos).

LOTE 24

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Levomepromazina 25mg. Código BR 268128	CRISTALIA 1.0298.0028.014-1 LEVOZINE 25MG CX C/20BL X 10CP REV	COMP	30.000	R\$ 0,4990	R\$ 14.970,0000

LOTE 130

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Heparina Sódica ampola 5000 UI ampola 5 ml - BR 027279.	HIPOLABOR 1.1343.0200.002-6 PARINEX 5.000UI/ML CX C/50FA X 5ML IV	AMP	300	R\$ 15,9380	R\$ 4.781,4000

LOTE 140

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Meropenem 1g. Código BR0268488	BIOCHIMICO 1.0063.0190.002-1 MEPENOX 1G PO SOL INJ IV CX 10FA 1302011	AMP	600	R\$ 15,6600	R\$ 9.396,0000

FORNECEDOR: COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA - CNPJ: 09.315.996/0001-07

Valor Total do Fornecedor: 18.277,80 (dezoito mil, duzentos e setenta e sete reais e oitenta centavos).

LOTE 34

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pregabalina 75mg. Código BR	globo	COMP	81.000	R\$	R\$



	388712	globo			0,2070	16.767,0000
--	--------	-------	--	--	--------	-------------

LOTE 52

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ambroxol xarope 15mg/5ml frasco de 120ml. Uso infantil. Código BR0446264	farmace farmace	FR	50	R\$ 2,9890	R\$ 149,4500

LOTE 53

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ambroxol xarope 30mg/5ml, frasco de 120ml, uso adulto. Código BR0446264	farmace farmace	FR	50	R\$ 3,2230	R\$ 161,1500

LOTE 68

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Captopril comp. 25mg. Código BR0267613	cimed cimed	COMP	1.000	R\$ 0,0330	R\$ 33,0000

LOTE 71

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cefalexina 250mg/5ml frasco com 100 ml. Código BR0327792	teuto teuto	FR	50	R\$ 11,1710	R\$ 558,5500

LOTE 148

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Miconazol creme dermatológico 20 mg. Código BR268286	hipolabor hipolabor	UN	30	R\$ 4,4550	R\$ 133,6500

LOTE 162

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Omeprazol comprimido 20mg. Código BR0460946	belfar belfar	COMP	1.000	R\$ 0,0750	R\$ 75,0000

LOTE 171

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Propranolol, cloridrato, comprimido 40 mg. Código BR0267772	hipolabor hipolabor	COMP	600	R\$ 0,0490	R\$ 29,4000

LOTE 176

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor
------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------



						Unit.	Total
1	Simeticona 75mg/ml fr 15ml. Código BR0412965	e.m.s e.m.s	FR	50		R\$ 3,1390	R\$ 156,9500

LOTE 179

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Smt+tri (sulfametoxazol + trimetoprima) 40mg/ml + 8mg/ml frasco com no minimo 100ml. Código BR0308884	e.m.s e.m.s	FR	50	R\$ 4,2730	R\$ 213,6500

FORNECEDOR: DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 02.520.829/0001-40

Valor Total do Fornecedor: 5.640,00 (cinco mil, seiscentos e quarenta reais).

LOTE 28

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	N-butilescopolamina 6,67 mg/ml + dipirona frasco 333.4 ml solução oral (gotas). Código BR 270622	NATULAB BUSCOPLEX COMPOSTO BRASIL SIMILAR	FR	950	R\$ 4,9000	R\$ 4.655,0000

LOTE 61

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Azitromicina 500mg, cápsula. Embalagem fracionável. Código BR0267140	PRATI GENERICO BRASIL GENERICO	COMP	500	R\$ 0,9400	R\$ 470,0000

LOTE 133

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ibuprofeno gts 50mg/ml, fr 30 ml. Código BR0294643.	NATULAB IBUPROTRAT BRASIL SIMILAR	FR	100	R\$ 2,6500	R\$ 265,0000

LOTE 194

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lactulona 667 mg/ml Frasco 120 ml.	MAYBEN LACTBEN SIMILAR	FR	50	R\$ 5,0000	R\$ 250,0000

FORNECEDOR: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - CNPJ: 76.386.283/0001-13



Valor Total do Fornecedor: 10.270,00 (dez mil, duzentos e setenta reais).

LOTE 33

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Óxido de zinco 150mg+ vitamina A 5000ui + vitamina D 900 UI 45g. Código BR 279493	BELFAR BELGLOS PLUS/ NS NOT. SIMPLIF.	BIS	1.000	R\$ 3,7000	R\$ 3.700,0000

LOTE 35

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Paroxetina 20 mg. Código BR 273940	ZYDUS GEN C/30/ MS 1565100050011	COMP	30.000	R\$ 0,2190	R\$ 6.570,0000

FORNECEDOR: GHOLDMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES - CNPJ: 34.620.735/0001-30

Valor Total do Fornecedor: 65.504,50 (sessenta e cinco mil, quinhentos e quatro reais e cinquenta centavos).

LOTE 5

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ambroxol xarope adulto 6 mg/ml, frasco com no mínimo 120 ml, com copo medida. Código BR 446263	FARMACE FR	FR	1.500	R\$ 2,7500	R\$ 4.125,0000

LOTE 14

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Colagenase pomada 30g. Código BR 268958	CRISTALIA TB	BIS	400	R\$ 16,4500	R\$ 6.580,0000

LOTE 15

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cloranfenicol (0,01g/G) + colagenase (0,6 UI/g) bisnaga 30 g. Código BR 270495	CRISTALIA TB	BIS	350	R\$ 15,1700	R\$ 5.309,5000

LOTE 74

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ceftriaxona 1g im/iv. Código BR0442701	ABL INJ	FR	10.000	R\$ 4,9490	R\$ 49.490,0000



FORNECEDOR: GMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ:  
51.205.028/0001-04

Valor Total do Fornecedor: 10.316,00 (dez mil, trezentos e dezesseis reais).

LOTE 9

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cafeína 30mg + carisoprodo 125 mg + paracetamol 300 mg+ diclofenaco 50mg. Código BR 270917	GEOLAB GEOLAB	COMP	35.000	R\$ 0,2300	R\$ 8.050,0000

LOTE 193

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sacarato de Hidróxido Férrico 20 mg/ml amp 5 ml.	BLAU BLAU	AMP	200	R\$ 11,3300	R\$ 2.266,0000

FORNECEDOR: INOVAMED HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 12.889.035/0001-02

Valor Total do Fornecedor: 38.448,15 (trinta e oito mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e quinze centavos).

LOTE 18

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cetoprofeno 50 mg/ml, ampola 2 ml, solução injetável - uso intramuscular. Código BR 448845	Hipolabor Hipolabor	AMP	2.000	R\$ 1,3090	R\$ 2.618,0000

LOTE 22

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Diclofenaco dietilamônio, gel, bisnaga com no mínimo 30g. Código BR 448612	Cimed Cimed	BIS	2.250	R\$ 3,3620	R\$ 7.564,5000

LOTE 30

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Nimesulida 100mg. Código BR 273710	Cimed Cimed	COMP	71.000	R\$ 0,0700	R\$ 4.970,0000

LOTE 36

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Polivitamínico complexo "B". Código BR 437109	Lapon Complexo B Suplement	COMP	100.000	R\$ 0,0360	R\$ 3.600,0000



LOTE 38

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Risperidona 1 mg. Código BR 272839	Prati Donaduzzi Prati Donaduzzi	COMP	37.000	R\$ 0,0940	R\$ 3.478,0000

LOTE 39

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Risperidona 2mg. Código BR 268149	Prati Donaduzzi Prati Donaduzzi	COMP	30.000	R\$ 0,1070	R\$ 3.210,0000

LOTE 40

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Risperidona 3 mg. Código BR 284105	Prati Donaduzzi Prati Donaduzzi	COMP	15.000	R\$ 0,1420	R\$ 2.130,0000

LOTE 44

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Enalapril comprimido 5 mg. Código BR 267650	Cimed Cimed	COMP	40.000	R\$ 0,0390	R\$ 1.560,0000

LOTE 75

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cetoprofeno IM 50 mg/ml, ampola 1 ml. Código BR0448845	Hipolabor Hipolabor	AMP	5.000	R\$ 1,3200	R\$ 6.600,0000

LOTE 84

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Deslanosídeo 0,2mg/1ml. Código BR0276283	União Química Deslanol	AMP	100	R\$ 2,0700	R\$ 207,0000

LOTE 139

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Maleato de metiltrometrina 0,2 mg/ml. Código BR0268264	União Química Ergometrin	AMP	100	R\$ 1,9260	R\$ 192,6000

LOTE 144

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Metoclopramida 4mg/ml, solução oral	Airela	FR	50	R\$	R\$



	gotas, frasco com no mínimo 10 ml. BR0267311.	Airela			2,0640	103,2000
--	---	--------	--	--	--------	----------

LOTE 149

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Morfina 10 mg/ml amp 1ml. Código BR0304871	Hipolabor Hipolabor	AMP	500	R\$ 3,1340	R\$ 1.567,0000

LOTE 173

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prednisona 3mg/ml, frasco 60 ml BR 0268150.	Hipolabor Hipolabor	FR	150	R\$ 4,3190	R\$ 647,8500

FORNECEDOR: JT MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 51.892.897/0001-46

Valor Total do Fornecedor: 12.894,00 (doze mil, oitocentos e noventa e quatro reais).

LOTE 27

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	N-butilescopolamina 10 mg + dipirona 250 mg cpr. Código BR 270620	BELFAR COMPRIMIDO	COMP	61.000	R\$ 0,2000	R\$ 12.200,0000

LOTE 62

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Azitromicina di-hidratada 600mg suspensão oral. Código BR0314517	PHARLAB FRASCO	FR	100	R\$ 6,9400	R\$ 694,0000

FORNECEDOR: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A - CNPJ: 07.752.236/0001-23

Valor Total do Fornecedor: 16.007,00 (dezesseis mil e sete reais).

LOTE 184

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sulfato de salbutamol 100 mcg/ dose. Aerosol oral. Frasco com 200 doses acompanhado de aplicador.	TEUTO AERODINI 1037000960033	FR	1.000	R\$ 10,9120	R\$ 10.912,0000

LOTE 189

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vitamina complexo b,	HYPOFARMA	AMP	5.000	R\$	R\$





	amp 2ml. Código BR0272091	HYPLEX B 1038700290012			1,0190	5.095,0000
--	------------------------------	---------------------------	--	--	--------	------------

FORNECEDOR: MERCOSOLUÇÕES EM SAÚDE S/A - CNPJ: 05.912.018/0001-83  
Valor Total do Fornecedor: 44.026,00 (quarenta e quatro mil e vinte e seis reais).

#### LOTE 17

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Citalopram 20MG. Código BR 272903	BROMIDRATO DE CITALOPRAM / RANBAXY 20MG	COMP	130.000	R\$ 0,0970	R\$ 12.610,0000

#### LOTE 19

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cinarizina 75mg. Código BR 267629	CINARIZINA / RANBAXY 75MG	COMP	45.600	R\$ 0,3600	R\$ 16.416,0000

#### LOTE 76

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cetoprofeno EV 100 mg injetável. Código BR0448844	ARTRINID / UNIÃO QUÍMICA IV 100MG PO	AMP	4.000	R\$ 3,7500	R\$ 15.000,0000

FORNECEDOR: MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME - CNPJ: 21.484.336/0001-47  
Valor Total do Fornecedor: 5.015,00 (cinco mil e quinze reais).

#### LOTE 31

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Nistatina creme vaginal 25000 UI/g Bisnaga c/ 50 g. Código BR 266788	PRATI DONADUZZI / PRATI DONADUZZI	BIS	850	R\$ 5,9000	R\$ 5.015,0000

FORNECEDOR: NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 14.595.725/0001-84  
Valor Total do Fornecedor: 7.440,00 (sete mil, quatrocentos e quarenta reais).

#### LOTE 105

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Escopolamina + dipirona 4mg/ml + 500 mg/ml ampola 5 ml. Código BR0270621	Hipolabor	AMP	4.000	R\$ 1,2300	R\$ 4.920,0000



LOTE 122

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Gentamicina sulfato 80 mg/ml amp 2 ml. Código BR0269759	Santisa	AMP	200	R\$ 6,7500	R\$ 1.350,0000

LOTE 192

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vitamina C - ác-ascórbico 100mg/ml amp 5 ml BR0271687.	Hypofarma	AMP	1.500	R\$ 0,7800	R\$ 1.170,0000

FORNECEDOR: PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 30.888.187/0001-72  
Valor Total do Fornecedor: 4.116,00 (quatro mil, cento e dezesseis reais).

LOTE 41

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Retinol 50000 UI + colecalciferol 10000 UI, solução oral 10 ml. Código BR 399414	Natubras Natu A+D RDC 27/2010 Natubras Natu A+D RDC 27/2010	FR	400	R\$ 4,7400	R\$ 1.896,0000

LOTE 92

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Diclofenaco sódico 75mg/3ml, amp 3 ml. Código BR0271003	Farmace Genérico 1108500160039 Farmace Genérico 1108500160039	AMP	3.000	R\$ 0,7400	R\$ 2.220,0000

FORNECEDOR: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA - CNPJ: 02.816.696/0001-54  
Valor Total do Fornecedor: 62.861,23 (sessenta e dois mil, oitocentos e sessenta e um reais e vinte e três centavos).

LOTE 16

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Clonazepam 2mg. Código BR 270119	GEOLAB ZILEPAM	COMP	80.000	R\$ 0,0450	R\$ 3.600,0000

LOTE 43

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sertralina 50mg. Código BR 272365	GEOLAB GENERICO	COMP	200.000	R\$ 0,1010	R\$ 20.200,0000



LOTE 49

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ácido acetil salicílico, comprimido 100 mg. Código BR0267502	BRASTERAPICA SALICETIL	COMP	1.000	R\$ 0,0280	R\$ 28,0000

LOTE 50

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ácido tranexâmico 250mg/5ml injetável. Código BR0327566	HIPOLABOR GENERICO	AMP	400	R\$ 3,9990	R\$ 1.599,6000

LOTE 51

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Adenosina 6 mg/2ml injetável. Código BR0278281	HIPOLABOR GENERICO	AMP	300	R\$ 10,7900	R\$ 3.237,0000

LOTE 54

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Amicacina 500mg/2ml. Código BR0268381	TEUTO GENERICO	AMP	100	R\$ 3,7720	R\$ 377,2000

LOTE 58

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ampicilina injetável, 1 g. Código BR0268207	TEUTO GENERICO	FR	50	R\$ 4,7360	R\$ 236,8000

LOTE 65

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Betametasona (dipropionato + difosfato) 5 mg/ml + 2 mg/ml, amp 1 ml. Código BR0270590	CRISTALIA DUOFLAM	AMP	600	R\$ 3,3590	R\$ 2.015,4000

LOTE 77

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ciprofloxacino 500mg comprimido. Código BR0267632	PRATI DONADUZZI GENERICO	COMP	300	R\$ 0,2100	R\$ 63,0000

LOTE 83



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Clorpromazina cloridrato 25mg/5ml amp 5 ml. Código BR267635	CRISTALIA LONGACTIL	AMP	30	R\$ 2,9000	R\$ 87,0000

#### LOTE 102

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Enoxaparina sódica 20mg/0,2 ml seringa preenchida com 0,2 ml. Código BR0272644	MYLAN HEPTRIS	UN	50	R\$ 13,4390	R\$ 671,9500

#### LOTE 103

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Enoxaparina sódica 40 mg/0,4 ml seringa preenchida com 0,4 ml. Código BR0272645	MYLAN HEPTRIS	UN	50	R\$ 14,1440	R\$ 707,2000

#### LOTE 110

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Etomidato 2 mg/ml frasco ampola de 10 ml solução injetável. Código BR0270116	BLAU GENERICO	AMP	100	R\$ 11,6250	R\$ 1.162,5000

#### LOTE 111

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fenitoína sódica 50 mg/ml amp 5 ml. Código BR0267107	TEUTO GENERICO	AMP	100	R\$ 2,5700	R\$ 257,0000

#### LOTE 112

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fenobarbital 200mg/2ml amp 2 ml. Código BR0300725	CRISTALIA FENOCRIS	AMP	100	R\$ 2,4000	R\$ 240,0000

#### LOTE 114

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fentanila citrato 50mg/ml amp 10ml. Código BR0271950	TEUTO GENERICO	AMP	200	R\$ 3,3590	R\$ 671,8000

#### LOTE 116



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Flumazenil 0,1 mg/ml. Código BR0268510	TEUTO LENAZEN	AMP	40	R\$ 6,1520	R\$ 246,0800

LOTE 123

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Glibenclamida 5 mg por comprimido. Código BR0267671	GEOLAB GLICAMIN	COMP	500	R\$ 0,0390	R\$ 19,5000

LOTE 124

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Hidralazina 20 mg amp 1 ml. Código BR0268115	CRISTALIA NEPRESOL	AMP	300	R\$ 6,4950	R\$ 1.948,5000

LOTE 129

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Gluconato de cálcio 1000mg/10mL. Código BR0270019.	HALEXISTAR ISOFARMA	AMP	600	R\$ 2,0700	R\$ 1.242,0000

LOTE 132

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Hidrocortizona succinato 500mg BR. Código BR 0342135.	TEUTO ANDROCORTIL	FR	2.000	R\$ 4,6790	R\$ 9.358,0000

LOTE 145

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Metropolol, tartarato 1 mg/ml ampola 5 ml. Código BR0345259	TEUTO TARBET	AMP	100	R\$ 16,7990	R\$ 1.679,9000

LOTE 150

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cloreto de sódio 20%, 10ml. (NaCl). Código BR469042	SAMTEC NT	AMP	400	R\$ 0,3910	R\$ 156,4000

LOTE 156

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Nitrofurantoína 100mg.	TEUTO	COMP	600	R\$	R\$



	Código BR0268273	GENERICO			0,2580	154,8000
--	------------------	----------	--	--	--------	----------

LOTE 158

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Norepinefrina bitart 2 mg/ml 4 ml (g). Código BR0305718	HIPOLABOR GENERICO	AMP	400	R\$ 1,5890	R\$ 635,6000

LOTE 164

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Oxacilina ampola 500 mg. Código BR0268513	BLAU OXANON	FR	100	R\$ 4,1200	R\$ 412,0000

LOTE 165

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Paracetamol 500 mg. BR0267778.	HIPOLABOR GENERICO	COMP	1.000	R\$ 0,0590	R\$ 59,0000

LOTE 170

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prometazina 50mg/2ml amp 2 ml. Código BR0267769	HIPOLABOR PROMETAZOL	AMP	1.500	R\$ 3,3590	R\$ 5.038,5000

LOTE 182

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sulfadiazina de prata 10mg/ml bisnaga 50g. Código BR0272089	NATIVITA GENERICO	BIS	300	R\$ 6,1010	R\$ 1.830,3000

LOTE 183

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sulfato de magnésio 10% 10ml. Código BR0268076	SAMTEC NT	AMP	600	R\$ 0,8390	R\$ 503,4000

LOTE 185

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Suxametonio 100mg/5ml fr 10ml. Código BR0267442	BLAU SUCCITRAT	FR	100	R\$ 19,1990	R\$ 1.919,9000

LOTE 187

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------------



					Unit.	
1	Tramadol cloridrato 100mg/2ml amp 2ml. Código BR0292382	TEUTO GENÉRICO	AMP	2.000	R\$ 1,1380	R\$ 2.276,0000

#### LOTE 191

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vitamina-K- Fitomenadiona 10mg/ml, amp 1 ml BR0292399.	HIPOLABOR ESKAVIT	AMP	100	R\$ 2,2690	R\$ 226,9000

FORNECEDOR: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
- CNPJ: 81.706.251/0001-98  
Valor Total do Fornecedor: 15.366,20 (quinze mil, trezentos e sessenta e seis reais e vinte centavos).

#### LOTE 29

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Neomicina 5 mg + Bacitracina 250 UI pomada 15 g. Código BR 273167	PRATI GENÉRICO	BIS	1.100	R\$ 2,4670	R\$ 2.713,7000

#### LOTE 45

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Atropina 0,25/1ml. Código BR0268214	FARMACE ATROFARMA	AMP	200	R\$ 0,8640	R\$ 172,8000

#### LOTE 47

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Acetato de betametasona 3mg + fosfato dissodico de betametasona 3 mg ampola de 1ml (injetável). Código BR0270597	U. QUIMICA BETA- LONG	AMP	500	R\$ 5,9590	R\$ 2.979,5000

#### LOTE 60

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Atenolol, comprimido 50mg. Embalagem fracionável. Código BR0267517	SANDOZ GENÉRICO	COMP	600	R\$ 0,0850	R\$ 51,0000

#### LOTE 79

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



1	Cloranfenicol+retinol+metionina+amino ácidos – regencil 10000UI+2,5%+0,5% bisnaga 3,5 g. Código BR0274918	CRISTALI A REGENC EL	BIS	20	R\$ 13,000 0	R\$ 260,000 0
---	---	-------------------------	-----	----	-----------------	------------------

LOTE 85

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dexametasona creme 1 mg/g bisnaga. Código BR0267643	PRATI GENÉRICO	BIS	100	R\$ 1,6410	R\$ 164,1000

LOTE 88

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dexclorfeniramina 0,4 mg/ml frasco com 100ml. Código BR0267646	AIRELA POLARAX	FR	100	R\$ 2,0000	R\$ 200,0000

LOTE 89

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dexclorfeniramina 2 mg. BR0267645.	HYPERA HISTAMIN	COMP	300	R\$ 0,0800	R\$ 24,0000

LOTE 94

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dipirona gotas 500mg/ml frasco 20ml. Código BR0267205	FARMACE GENÉRICO	FR	100	R\$ 2,3600	R\$ 236,0000

LOTE 96

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dipirona 500 mg. BR0267203.	GREENPHARMA GENÉRICO	COMP	1.000	R\$ 0,1330	R\$ 133,0000

LOTE 108

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Espironolactona cp 25mg embalagem fracionável. Código BR0267653	GEOLAB GENÉRICO	COMP	600	R\$ 0,3220	R\$ 193,2000

LOTE 115

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fluconazol cápsula 150mg embalagem fracionável.	MEDQUÍMICA GENÉRICO	CAP	300	R\$ 0,5310	R\$ 159,3000





Código BR267662						
-----------------	--	--	--	--	--	--

LOTE 117

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fosfato fosfo enema (fosfato de sódio onobásico 160mg/ml+fosfato de sódio dibásico 60 mg/ml uso pediátrico e adulto (130 ml) . Código BR0267328	AIRELA FLEXENEMA	FR	100	R\$ 6,2910	R\$ 629,1000

LOTE 119

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Furosemida cp 40mg embalagem fracionável. Código BR0267663	PRATI GENÉRICO	COMP	600	R\$ 0,0900	R\$ 54,0000

LOTE 134

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ipratrópio brometo (atrovent) 0,25mg/ml, fr 20ml. BR0268331.	PRATI GENÉRICO	FR	200	R\$ 1,3280	R\$ 265,6000

LOTE 136

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Loratadina 1 mg/ml, solução oral, frasco com no mínimo 100 ml. BR02734672.	AIRELA GENÉRICO	FR	100	R\$ 3,1240	R\$ 312,4000

LOTE 137

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Loratadina 10 mg. BR0273466.	GEOLAB GENÉRICO	COMP	1.200	R\$ 0,0880	R\$ 105,6000

LOTE 138

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Losartana potássica cp 50 mg embalagem fracionável. Código BR0268856	PRATI GENÉRICO	COMP	1.200	R\$ 0,0650	R\$ 78,0000

LOTE 141

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



1	Metformina 850 mg. Código BR0267691	PRATI GENÉRICO	COMP	1.200	R\$ 0,1330	R\$ 159,6000
---	--	-------------------	------	-------	---------------	-----------------

LOTE 146

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Metronidazol (IV) 5 mg/ml bolsa 100ml. Código BR0268498	FARMACE NIDAZOFARMA	UN	600	R\$ 4,4550	R\$ 2.673,0000

LOTE 147

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Metronidazol 250 mg embalagem fracionável. Código BR0267717	PRATI GENÉRICO	COMP	1.000	R\$ 0,2290	R\$ 229,0000

LOTE 152

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Nifedipino cp 20mg embalagem fracionável. Código BR0267729	HYPERA NEO FEDIPINA	COMP	300	R\$ 0,2370	R\$ 71,1000

LOTE 153

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Nistatina susp. Oral 100000UI/ml fr 50ml. Código BR0267378	PRATI GENÉRICO	FR	100	R\$ 4,9250	R\$ 492,5000

LOTE 154

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Nistatina + ox. Zinco 100 UI+200mg bisnaga 60g. Código BR0279297	PRATI PRATIDERM	BIS	50	R\$ 7,3600	R\$ 368,0000

LOTE 157

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Nitroglicerina 5mg/mlamp 5 ml. Código BR0268970	CRISTALIA TRIDIL	AMP	30	R\$ 35,0000	R\$ 1.050,0000

LOTE 160

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Óleo mineral frasco c/100ml. Código	AIRELA OLEO MINERAL	FR	50	R\$ 3,1480	R\$ 157,4000



BR0233632						
-----------	--	--	--	--	--	--

### LOTE 163

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ondansetrona cloridrato comprimido 8 mg embalagem fracionável. Código BR0419015	BIOLAB VONAU	CAP	200	R\$ 0,4930	R\$ 98,6000

### LOTE 166

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Paracetamol gotas 200mg/ml fr 10ml. Código BR0267777	FARMACE GENÉRICO	FR	100	R\$ 1,2970	R\$ 129,7000

### LOTE 175

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Simeticona cp 40mg embalagem fracionável. Código BR0412963	AIRELA GENÉRICO	COMP	600	R\$ 0,1100	R\$ 66,0000

### LOTE 177

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sinvastatina cp 20mg embalagem fracionável. Código BR0267747	SANDOZ GENÉRICO	COMP	600	R\$ 0,1500	R\$ 90,0000

### LOTE 181

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Solução glicose 50%, 10ml. Código BR267541	FARMACE GLICOSE	FR	2.000	R\$ 0,5250	R\$ 1.050,0000

FORNECEDOR: SANTO REMEDIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 28.643.008/0001-95

Valor Total do Fornecedor: 6.816,00 (seis mil, oitocentos e dezesseis reais).

### LOTE 6

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bromazepam 3 mg. Código BR 271773	BRAINFARMA BRAINFARMA	COMP	24.000	R\$ 0,0990	R\$ 2.376,0000

### LOTE 7

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bromazepam 6 mg.	BRAINFARMA	COMP	30.000	R\$	R\$



	Código BR 323095	BRAINFARMA			0,1480	4.440,0000
--	------------------	------------	--	--	--------	------------

FORNECEDOR: SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 09.944.371/0001-04  
Valor Total do Fornecedor: 13.932,00 (treze mil, novecentos e trinta e dois reais).

LOTE 26

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	N-butilescopolamina 10 mg, drágea. Código BR 267283	BRAINFARMA GENÉRICO	DRG	21.000	R\$ 0,4000	R\$ 8.400,0000

LOTE 32

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Nifedipina 20 mg. Código BR 267729	BRAINFARMA NEO FEDIPINA	COMP	50.000	R\$ 0,0750	R\$ 3.750,0000

LOTE 128

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lidocaína gel 20 mg/g bisnaga 30 g. Código BR0269846	BRAINFARMA LIDOGEL	BIS	200	R\$ 4,6500	R\$ 930,0000

LOTE 174

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saccharomyces boulardii 200mg env. 1g Código BR0449023	BRAINFARMA FLOMICIN	FR	300	R\$ 2,8400	R\$ 852,0000

FORNECEDOR: TOLESUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 35.959.514/0001-53  
Valor Total do Fornecedor: 33.863,80 (trinta e três mil, oitocentos e sessenta e três reais e oitenta centavos).

LOTE 23

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Levomepromazina 100mg. Código BR 268129	HIPOLABOR HIPOLABOR	COMP	15.000	R\$ 0,5600	R\$ 8.400,0000

LOTE 67

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bromoprida 10mg/2ml	WASSER	AMP	3.000	R\$	R\$



	ampola com 2ml. Código BR0269958	WASSER			1,3100	3.930,0000
--	-------------------------------------	--------	--	--	--------	------------

LOTE 81

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cloridrato de ondansetrona amp 2 mg/ml. Código BR0268504	HYPOFARMA HYPOFARMA	AMP	3.000	R\$ 1,0000	R\$ 3.000,0000

LOTE 87

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dexametasona 4 mg/ml amp 2,5 ml. Código BR0292427	HYPOFARMA HYPOFARMA	AMP	5.000	R\$ 0,9400	R\$ 4.700,0000

LOTE 95

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dipirona 500mg/ml amp 2ml. Código BR0268252	FARMACE FARMACE	AMP	5.000	R\$ 0,5990	R\$ 2.995,0000

LOTE 104

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Epinefrina/adrenalina 1mg/ml amp 1 ml. Código BR0268255	HYPOFARMA HYPOFARMA	AMP	400	R\$ 0,9500	R\$ 380,0000

LOTE 107

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Escopolamina 20 mg/ml amp 1 ml. Código BR0267282	HYPOFARMA HYPOFARMA	AMP	3.000	R\$ 1,0300	R\$ 3.090,0000

LOTE 118

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Furosemida 20mg/ml amp 2 ml. Código BR0267666	SANTISA SANTISA	AMP	1.200	R\$ 0,6390	R\$ 766,8000

LOTE 120

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ciprofloxacino 2 mg/ml frasco 100ml. Código	HYPOFARMA HYPOFARMA	FR	600	R\$ 8,3500	R\$ 5.010,0000



BR0292418						
-----------	--	--	--	--	--	--

LOTE 135

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lidocaina s/ vasoconst. 2% fr 20 ml. Código BR0269843	HYPOFARMA HYPOFARMA	FR	400	R\$ 3,9800	R\$ 1.592,0000

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 553.978,85 (quinhentos e cinquenta e três mil, novecentos e setenta e oito reais e oitenta e cinco centavos).

Ipiranga/PR, 20 de fevereiro de 2025.

**DOUGLAS DAVI CRUZ**  
Prefeito Municipal



**ADITIVOS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
CONTRATO N.º. 200/2023**

**EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º. 289/2023, INEXIGIBILIDADE N.º. 51/2023, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IPIRANGA E EMILY DE FÁTIMA ORLOWSKI, TENDO COM OBJETO CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA (SELECIONADA ATRAVÉS DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º. 20/2023) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE NUTRICIONISTA, EM ATENDIMENTO AO HOSPITAL MUNICIPAL DE IPIRANGA/PR.**

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

Constitui objeto deste termo de dilatação dos prazos de vigência e execução: para prestação de serviços profissionais de nutricionista, em atendimento ao Hospital Municipal de Ipiranga/PR.

**CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO:**

De acordo com o Artigo 57 da Lei Federal n.º. 8666/93, ficam os prazos de vigência e execução prorrogados até a data de 30 de junho de 2025.

**CLÁUSULA TERCEIRA– DA RATIFICAÇÃO:**

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contratuais celebradas entre as partes, na data de 17/07/2023, não atingidas pelo presente instrumento.

**CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:**

As partes elegem o Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente Contrato, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E assim, por estarem justos e contratados assinam o presente em duas vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

Ipiranga - PR, 20 de fevereiro de 2025.

**DOUGLAS DAVI CRUZ**

Prefeito Municipal  
Contratante

**EMILY DE FÁTIMA ORLOWSKI**

Contratada



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
CONTRATO N.º. 200/2023**

**EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º. 289/2023, INEXIGIBILIDADE N.º. 51/2023, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IPIRANGA E EMILY DE FÁTIMA ORLOWSKI, TENDO COM OBJETO CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA (SELECIONADAS ATRAVÉS DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º. 20/2023) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE NUTRICIONISTA, EM ATENDIMENTO AO HOSPITAL MUNICIPAL DE IPIRANGA/PR.**

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

Constitui objeto deste termo reajuste de valor proporcional à dilatação dos prazos de vigência e execução para: Contratação de pessoa física (selecionada através do Edital de Chamamento Público n.º. 20/2023) para prestação de serviços profissionais de nutricionista, em atendimento ao Hospital Municipal de Ipiranga/PR.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR:**

De acordo com os Artigos 57 e 65 da Lei Federal n.º. 8666/93, fica acrescido ao valor inicial do contrato R\$ 7.893,45 (sete mil, oitocentos e noventa e três reais e quarenta e cinco centavos), para a execução do objeto contratado pela CONTRATADA à CONTRATANTE, na forma das especificações seguintes:

**LOTE 2:**

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	Prestação de serviços de nutricionista: 01(um) profissional para 20(vinte) horas semanais, para atuar junto ao hospital municipal, no acompanhamento nutricional em alimentação hospitalar, elaboração de cardápio diário, treinamentos de equipe, atendimentos a protocolos e todas as atividades referente a sua função.	MES	3	2.631,15	7.893,45

**CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

As despesas decorrentes da alteração do valor contratado descrito na Cláusula Primeira deste instrumento, correrão à conta de recursos constantes do Orçamento Vigente do **CONTRATANTE:**

08.001.10.302.0012.2029 Gestão e Manutenção do Hospital Municipal

196 08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.34.00.0 01000

**OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO**

**CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO**

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contratuais celebradas entre as partes, na data de 17/07/2023, não atingidas pelo presente instrumento.





**CLÁUSULA QUINTA – DO FORO:**

As partes elegem o foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná, como competente para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente contrato, que não possam ser resolvidas administrativamente, com exclusão a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e acordados, assinam o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas, que também o subscrevem.

Ipiranga-PR, 20 de fevereiro de 2025.

**DOUGLAS DAVI CRUZ**

Prefeito Municipal  
Contratante

**EMILY DE FÁTIMA ORLOWSKI**

Contratada



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
CONTRATO N.º 187/2023**

**EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º 278/2023, INEXIGIBILIDADE N.º 50/2023, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IPIRANGA E KELVIN FERNANDO KOENIG, TENDO COM OBJETO CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS (SELECIONADAS ATRAVÉS DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 20/2023) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENFERMAGEM, EM ATENDIMENTO AO HOSPITAL MUNICIPAL DE IPIRANGA/PR.**

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

Constitui objeto deste termo aditivo dilatação de prazo de vigência e execução: para prestação de serviços de enfermagem, em atendimento ao Hospital Municipal de Ipiranga/PR., de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I: Lote n.º 06 da Inexigibilidade n.º 50/2023.

**CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO:**

De acordo com o Artigo 57 da Lei n.º 8666/93, ficam os prazos de vigência e execução prorrogados até a data de 11 de junho de 2025.

**CLÁUSULA TERCEIRA– DA RATIFICAÇÃO:**

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contratuais celebradas entre as partes, na data de 10/07/2023, não atingidas pelo presente instrumento.

**CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:**

As partes elegem o Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente Contrato, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E assim, por estarem justos e contratados assinam o presente em duas vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

Ipiranga - PR, 20 de fevereiro de 2025.

**DOUGLAS DAVI CRUZ**  
Prefeito Municipal  
Contratante

**KELVIN FERNANDO KOENIG**  
Contratado



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
CONTRATO N.º. 187/2023**

**EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º. 278/2023, INEXIGIBILIDADE N.º. 50/2023, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IPIRANGA E KELVIN FERNANDO KOENIG, TENDO COM OBJETO CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS (SELECIONADAS ATRAVÉS DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º. 20/2023) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENFERMAGEM, EM ATENDIMENTO AO HOSPITAL MUNICIPAL DE IPIRANGA/PR.**

**CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO**

Constitui objeto deste termo aditivo de acréscimo de valor: para prestação de serviços de enfermagem, em atendimento ao Hospital Municipal de Ipiranga/PR., de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I: Lote nº 06 da Inexigibilidade nº. 50/ 2023.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR:**

De acordo com os Artigos 57 e 65 da Lei Federal nº. 8666/93, fica acrescido ao valor inicial do contrato R\$ 20.629,98 (vinte mil, seiscentos e vinte e nove reais e noventa e oito centavos), para a execução do objeto contratado pela CONTRATADA à CONTRATANTE, na forma das especificações seguintes:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	Prestação de serviços de Enfermeiros: Área de Atendimento: Enfermagem: 01 (um) profissional: 192 (cento e noventa duas) horas mensais cada profissional, para atuar no HOSPITAL MUNICIPAL ou conforme escala de plantão fazendo de 15 a 16 plantões conforme calendário e necessidade e determinação do setor responsável podendo realizar atividades relacionados a cuidados privativos de Enfermeiro em outras unidades de saúde, de acordo com as demandas da Secretaria Municipal de Saúde Requisitos: Ensino superior completo em Enfermagem; Registro no Conselho da Categoria Profissional.	MES	3	6.876,66	20.629,98

**CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

As despesas decorrentes da alteração do valor contratado descrito na Cláusula Primeira deste instrumento, correrão à conta de recursos constantes do Orçamento Vigente do **CONTRATANTE:**

08.001.10.302.0012.2029 Gestão e Manutenção do Hospital Municipal

196 08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.34.00.0 01000

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO



**CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO**

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contratuais celebradas entre as partes, na data de 10/07/2023, não atingidas pelo presente instrumento.

**CLÁUSULA QUINTA – DO FORO:**

As partes elegem o foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná, como competente para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente contrato, que não possam ser resolvidas administrativamente, com exclusão a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e acordados, assinam o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas, que também o subscrevem.

Ipiranga-PR, 20 de fevereiro de 2025.

**DOUGLAS DAVI CRUZ**

Prefeito Municipal  
Contratante

**KELVIN FERNANDO KOENIG**

Contratado